REQUERIMENTO Nº 182 / 2016.
Súmula: Solicito informações do executivo referente a limpeza do córrego e canalização bem como a pavimentação do final da rua Balboa, Jardim Cruzeiro – Itapevi/SP, pedido esse feito via Indicação de nº 052/2015.
                REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi/SP, para que informe a esta Casa sobre a possibilidade de limpeza do córrego e canalização, bem como a pavimentação do final da Rua Balboa no Bairro Jardim Cruzeiro – Itapevi/SP, pedido esse feito via Indicação de nº 052/2015.
Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

               Em 05/01/2015 protocolei a Indicação de nº 052/2015 que se refere a limpeza do córrego e canalização, bem como a pavimentação do final da Rua Balboa no Bairro Jardim Cruzeiro – Itapevi/SP, Trata-se de um problema sério no final da rua Balboa, pois em épocas de chuva a água vêm de duas ruas que ficam em superfície mais alta, inundando as casas que ficam no final da via já citada. O trecho em que a água deveria fluir está repleto de mato e o asfalto não foi concluído até o fim da rua, um espaço de mais ou menos 50 metros, o que acaba piorando a situação.
               Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.
_____________________________________
INÁCIA MARIA NUNES DOS SANTOS
VEREADORA